
 

Zápis z jednání Valné hromady MAS Brána Vysočiny, z.s. 
Datum konání: 9. dubna 2025 
Místo konání: MěKS Tišnov, Mlýnská 152, od 17.00 hod. 
 
 
Prezence, kontrola mandátů 
 
Při příchodu byli účastníci požádáni o předložení oprávnění k hlasování za členské subjekty. 
 
Po doložení náležitostí bylo vydáno 30 mandátních lístků pro oprávnění k volbám ve 
struktuře: 
 
- Veřejný a soukromý sektor:  
Veřejný sektor: 46,67 %, Soukromý sektor neziskový 43,33 % a soukromý podnikatelský 10 % 
 
- Zájmové skupiny:  
Zájmová skupina Místní prostředí a regionální rozvoj 36,67 %, Zájmová skupina Sociální soudržnost 3,33 %, 
Zájmová skupina Rozvoj podnikání a zemědělství 16,67 %, Zájmová skupina Kultura, vzdělávání, sport a 
volný čas 43,33 %. 
 
Jednání zahájil předseda MAS, Ondřej Konečný. Přivítal přítomné a seznámil je se způsobem hlasování. 
 
Pověřená osoba kontrolující mandáty, Kateřina Jirkůvová, seznámila VH s počtem přítomných a s počtem 
hlasů s právem hlasovat. Rekapitulace podle prezenčních listin. Počet členů 30 a počet členů 30 s právem 
hlasovat.  
 
Podmínka 49 % byla dodržena u zájmových skupin i veřejného sektoru. 
Byla přítomna více než polovina členů (min. 24), valná hromada byla usnášeníschopná. Kvórum pro přijetí 
usnesení: 16 hlasů (nadpoloviční většina přítomných). 
 

1. Zahájení jednání, seznámení s programem 
 
Manažerka, L. Beranová, seznámila přítomné s aktualizovaným programem. 
 

1. Zahájení jednání, seznámení s programem  
2. Volba zapisovatele, ověřovatelů  
3. Členská základna 
4. Členské příspěvky 
5. Vedení účetnictví – změna a interní výměr na rok 2025 
6. Audit spolku za rok 2024  
7. Výroční zpráva MAS, účetní závěrka, výsledek hospodaření a jeho zaúčtování  
8. Zpráva kontrolní komise MAS, schválení vyřazení majetku  
9. Stanovy - změna 
10. Volba členů kontrolní komise  
11. Volba členů programového výboru  
12. Volba členů výběrové komise 
13. CLLD 2014-2020 
14. CLLD na 2021+ 
15. Dotace  
16. Různé – akce a projekty 2024, plán na 2025, nabídka od MAS 

 



 

 
 

 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželo se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: VH schvaluje aktualizovaný program jednání. 
 
 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelkou je navržena Ivana Kroutilová  
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželo se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: VH schvaluje zapisovatelkou Ivanu Kroutilovou. 
 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Jiří Dospíšil a Renata Ambrosová. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželo se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: VH schvaluje ověřovatele Jiřího Dospíšila a Renatu Ambrosovou. 
 
 

3. Členská základna 
 
Manažerka Libuše Beranová seznámila VH s aktuální členskou základnou, která má ke dni konání valné 
hromady 47 partnerů (13 obcí, 10 FO, 12 NNO, 7 podnikatelů, 4 školy, SVČ). Dalších 8 obcí není partnerem 
MAS, ale souhlasilo se zařazením svého území pod územní působnost MAS.  
 

• 12. 9. 2024 se stal novým členem Ing. Michal Kovář, Ph.D., fyzická osoba, zájmová skupina Místní 
prostředí a regionální rozvoj 

• 12. 11. 2024 vzal programový výbor na vědomí žádost o ukončení členství spolku Pro Tišnov 
• 2. 4. 2025 vzal programový výbor na vědomí žádost o ukončení členství Diecézní charity (OCH Tišnov) 
• 2. 4. 2025 se stala novou členkou Ing. Jaroslava Klapalová, fyzická osoba, zájmová skupina Sociální 

soudržnost 

 
Všichni členové byli rozděleni do čtyř zájmových skupin (Místní prostředí a regionální rozvoj; Rozvoj podnikání 
a zemědělství; Kultura, vzdělávání, sport a volný čas; Sociální soudržnost). 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o členské základně. 
 



 

 
4. Členské příspěvky 

Členské příspěvky pro rok 2025 zůstávají v nezměněné výši, a to takto: 
• obce 30 Kč na občana 
• fyzické osoby 300 Kč  
• neziskové organizace 600 Kč 
• podnikatelé 1 200 Kč 

Členům budou vystaveny faktury s termínem úhrady do 30. 6. 2025.  
 
Počet obyvatel v obcích k 1. 1. je vždy navržen dle informativního počtu obyvatel v obcích zveřejněných 
v době konání VH na webu Ministerstva financí ČR, následně se počty obyvatel v obcích případně upraví dle 
počtů, která obce evidují dle skutečnosti. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o výši členských příspěvků pro rok 2025. 
 

5. Vedení účetnictví – změna a interní výměr na rok 2025  
 
Ve měrnici Vedení účetnictví a finanční hospodaření došlo v čl. VII, bod 14 k navýšení limitu hotovostní 
pokladny. 
 
„Pokladní limit v pokladně CZK spolku byl stanoven ve výši 30 000 Kč.“ 
 
a v čl. I aktualizována adresa příslušného finančního úřadu. 
 
„Finanční ředitelství pro Jihomoravský kraj s územním pracovištěm pro Brno-venkov, Příkop 8, 604 24 Brno.“ 
 
Dále se dle zákona aktualizoval interní výměr na rok 2025. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje aktualizovanou směrnici Vedení účetnictví a finanční hospodaření a 
interní výměr na rok 2025. 
 

6. Audit spolku za rok 2024 
 
Výrok auditora k auditu účetní závěrky spolku za rok 2024 byl kladný. Podepsaný kladný výsledek b rozeslán 
členům. 
 
Hlasování: pro 29, proti 1, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení: Valná hromada schvaluje audit spolku za rok 2024. 
 
 

7. Výroční zpráva MAS, účetní závěrka, výsledek hospodaření a jeho zaúčtování  
 



 

Zpráva o činnosti a hospodaření spolku byla předem zaslána. Valné hromadě bylo auditem doporučeno 
schválit i samostatně účetní závěrku, výsledek hospodaření a jeho zaúčtování. Výsledek hospodaření byl 
vypořádán, zisk za rok 2024 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje výroční zprávu, účetní závěrku, výsledek hospodaření a jeho 
zaúčtování. 
 
 

8. Zpráva kontrolní komise MAS, schválení vyřazení majetku  
 
Kontrolní komise se sešla 5. 9. 2024 a zkontrolovala účetnictví za 1-6/2024, dále 19. 2. 2025 zkontrolovala 
období 7-12/2024. Zpráva kontrolní komise pro valnou hromadu byla dodána před jednáním VH. Zpráva, 
závěry a doporučení z ní vyplývající byla valné hromadě stručně představena. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje Zprávu kontrolní komise MAS Brána Vysočiny za rok 2024. 
 
Kontrolní komise navrhuje valné hromadě vyřazení z evidence majetku formou předání:  
 
• regál na regionální výrobky (pořizovací cena 35 206,16 Kč), pořízený pro využití v TIC Tišnov, do majetku 

Města Tišnov  
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení: Valná hromada schvaluje vyřazení z evidence majetku formou předání - regál na regionální 
výrobky (pořizovací cena 35 206,16 Kč) do majetku Města Tišnov. 

 
9. Stanovy - změna 

 
Na základě návrhu Kontrolní komise byly do Stanov spolku, čl. III, bod 3, doplněny další prostředky pro 
dosažení cílů činnosti spolku. 
 
• „poradenskou, konzultační, vzdělávací a lektorskou činností, zejména pořádáním kurzů, seminářů a 

školení 
• zajišťováním monitoringu území, vyhotovováním regionálních studií, analýz a strategických plánů 
• organizováním veřejných akcí sloužících k propagaci témat komunitního regionálního rozvoje, zejména 

výstav, veletrhů a různorodých kulturních a sportovních akcí 
• publikační činností k informování, popularizaci, propagaci a podpoře hlavních činností MAS 
• vzděláváním a prací s dětmi a mládeží, dále i mimoškolní výchovou a vzděláváním (aktivity pro děti a 

mládež)“ 
 
Dále bylo v čl. IX, bodě 2, upřesněno trvání funkčního období výběrové komise. 
 
„Funkční období je určeno valnou hromadou, nejdéle však 2 roky.“ 



 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje navrženou úpravu Stanov spolku aktualizovaných k datu VH               
9. 4. 2025. 
 

10. Volba členů kontrolní komise 
 

Kontrolní komise byla zvolena na období 1. 5. 2024-12. 7. 2025. 

2. 4. 2025 vzal Programový výbor na vědomí ukončení členství Diecézní charity Brno v MAS. Současně zaniklo 
její členství v kontrolní komisi.  

Namísto Diecézní charity Brno byla navržena nová členka Ing. Jaroslava Klapalová, fyzická osoba, zájmová 
skupina Sociální soudržnost, na období 9. 4. 2025-9. 4. 2027. Zbývající členové kontrolní komise budou voleni 
veřejnou volbou v bloku (nikoliv jmenovitě) na období 12. 7. 2025-9. 4. 2027.  
 
Navržení členové: 
• Mgr. Zdeňka Dohnálková 
• INSPIRO – středisko volného času Tišnov 
 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 3. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje tyto členy kontrolní komise: Ing. Jaroslava Klapalová na období         
9. 4. 2025-9. 4. 2027, dále Mgr. Zdeňka Dohnálková a INSPIRO – středisko volného času Tišnov na období 
12. 7. 2025-9. 4. 2027. 
 
Po jednání valné hromady proběhne jednání kontrolní komise, která si ze svého středu zvolí předsedu této 
komise. 
 

11. Volba členů programového výboru   
 
Programový výbor byl zvolen na období 1. 5. 2024-12. 7. 2025.  
 
Členové programového výboru budou voleni veřejnou volbou v bloku (nikoliv jmenovitě) na období                   
12. 7. 2025-9. 4. 2027  
 
Navržení členové: 
• Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D. 
• Ing. Marek Štěrba 
• Rodinné centrum Studánka, z.s. 
• Obec Vohančice 
• Edunika, z.s. 
• Hnízdo - spolek pro komunitní vzdělávání 
• Město Tišnov 
• Obec Předklášteří 
• Ing. Veronika Kropáčková 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



 

 
Usnesení: Valná hromada schvaluje tyto členy programového výboru: Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., Ing. 
Marek Štěrba, Rodinné centrum Studánka, z.s., Obec Vohančice, Edunika, z.s., Hnízdo – spolek pro 
komunitní vzdělávání, Město Tišnov, Obec Předklášteří, Ing. Veronika Kropáčková na období 12. 7. 2025-
9. 4. 2027. 
 
Po jednání valné hromady proběhne jednání programového výboru, který si ze svého středu zvolí předsedu 
a 1. a 2. místopředsedu tohoto výboru. 
 
 

12. Volba členů výběrové komise 
 
Výběrová komise byla zvolena na období 12. 7. 2023-12. 7. 2025.  
 
Členové výběrové komise budou voleni veřejnou volbou v bloku (nikoliv jmenovitě) na období 12. 7. 2025-
9. 4. 2027 
 
Navržení členové: 

• SŠ a ZŠ Tišnov  
• Obec Svatoslav 
• Ing. Karel Weigl 
• Ing. Michal Kovář 
• Mgr. Tomáš Blaha 
• SK Tenis Tišnov 
• Za sebevědomé Tišnovsko 
• Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D. 
• Obec Borovník 
• AK Tišnov 
• Městys Deblín 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada schvaluje tyto členy výběrové komise: SŠ a ZŠ Tišnov, Obec Svatoslav, Ing. Karel 
Weigl, Ing. Michal Kovář, Mgr. Tomáš Blaha, SK Tenis Tišnov, Za sebevědomé Tišnovsko, Mgr. Viktorie 
Šťastná, Ph.D., Obec Borovník, AK Tišnov, Městys Deblín na období 12. 7. 2025–9. 4. 2027. 
 
Po jednání valné hromady proběhne jednání výběrové komise (per rollam), která si ze svého středu zvolí 
předsedu této komise. 
 

 
13. CLLD 2014-2020 

 
• Projekty výzev v IROP, 1.-5. výzva PRV i projekty v OP ŽP jsou v udržitelnosti. 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o CLLD na 2014-2020. 
 
 

14. CLLD na 2021+ 



 

 
• V roce 2024 realizovala Místní akční skupina Brána Vysočiny strategii komunitně vedeného místního 

rozvoje. 
• V OPZ+ začala realizace projektu na vybudování dobrovolnického centra a zajištění dobrovolnické 

služby, záchranné sítě, na podporu sociální pomoci pečujícím osobám, na podporu rodinných opatření 
(formou dětského klubu a komunitních táborů, doprovodu dětí ze škol na kroužky). Podáme navazující 
projekt na roky 2026 a 2027. 

• V PRV se realizovaly projekty v přechodném období 6. a 7. výzvy na založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností.  

• V SZP byla vyhlášena 1. výzva ve fiši 4 a fiši 5, probíhá realizace projektů a  nyní je vyhlášena 2. výzva - 
probíhá sběr projektů. Další výzva bude vyhlášena v srpnu 2025. 

• V IROP 2021+ byly podány dva projekty na infrastrukturu základních škol ve vazbě na odborné učebny, 
byl podán jeden projekt na infrastrukturu pro sociální služby a byl ukončen sběr záměrů na revitalizaci a 
vybavení městských a obecních muzeí s 0 projekty. Další výzva bude vyhlášena v r. 2026 pro hasiče. 

• V OP TAK byly ukončeny 3 výzvy na sběr záměrů. Byly doručeny 2 záměry, oba byly schváleny na ŘO a 
bylo požádáno o navýšení alokace v OP TAK, což bylo schváleno. V květnu 2025 bude vyhlášena další 
výzva. 

• OP ŽP na komplexní energetické úspory veřejných budov naše MAS využije na 1 projekt a do                 
30. 4. 2025 podá žádost o přidání programového rámce v OP ŽP. 

• Od 1. 10. 2024 realizuje MAS 2. projekt na Zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny z PTP. 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o CLLD na 2021+. 
 
 
Je třeba připravovat dokumentaci k výzvám a je třeba být operativní, proto by změny těchto dokumentů 
schvaloval programový výbor, který se schází pravidelně. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení: Valná hromada předává programovému výboru pravomoc schvalovat programové rámce, 
interní postupy a další dokumentaci k realizaci CLLD na 2021+. 
 

15. Dotace  
 

Dotace JMK  
• Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024 na projekt „Podpora činnosti MAS 

Brána Vysočiny“  
• Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 na projekt „Následná péče o zeleň na 

území MAS Brána Vysočiny, z.s“ 
• Energion – podpora energeticky úsporných opatření v Jihomoravském kraji pro rok na projekt 

„Komunitní energetika na území MAS Brána Vysočiny“  
• Dotační program na činnost národnostních menšin pro rok 2024 na projekt „Podpora Ukrajinců 

na Tišnovsku II“  
• Dotace mimo dotační program 2024 na projekt „Podpora projektu Podnikni to 2024“ 

 
Město Tišnov 

• Řádná dotace z města Tišnova v oblasti kultury na projekt „Akce pro veřejnost MAS Brána Vysočiny“  



 

• Řádná dotace z města Tišnova v oblasti životního prostředí na projekt „Ochrana životního prostředí 
na Tišnovsku“  

• Dohoda s Městem Tišnov na kompletní zajištění kurzů Podnikni to  
 
Další 

• dotace INTERREG Slovensko – Česko 2021-2027 2.2 Kultúra a cestovný ruch na projekt „Nejen 
pověsti nás spojují“ od 1. 11. 2024 

• Nadační příspěvek Nadace Via z programu „Z Ukrajiny mezi nás“ na projekt „Podpora Ukrajinců na 
Tišnovsku i v létě 2024“ 

• Grant z Fondu EUROWAG za účelem podpory ukrajinských uprchlíků na Tišnovsku 
• dotace z PTP na „Zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny“ v období 1. 2. 2023-30. 9. 2024 a od          

1. 10. 2024 dále 
• dotace SZIF na realizaci seminářů v projektu „Zpracování zemědělské produkce IV“ 
• od Celostátní sítě pro venkov na akci „I v malé obci se dá řešit klima“ 
• dotace SFŽP na Novou zelenou úsporám Light 
• dotace z MPO na činnost energetického koordinátora 
• dotace z OPZ+ na Poskytování služeb na území MAS Brána Vysočiny od 1. 4. 2023 
• finanční dar na spoluúčast akce Bludný kruh 
• finanční dar od ČEPS, a.s. na nákup pomůcek pro zdravé cvičení v MŠ a ZŠ 
• finanční dar na projekt Živý region 
• finanční dar na spoluúčast projektu Darujme kroužky dětem 

 
Veškeré informace o financích jsou součástí zprávy o hospodaření. 
 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o dotacích. 
 
 

16. Různé – akce a projekty 2024, plán na 2025, nabídka od MAS 
 
 
Akce 
 

• Nadace ČEPS nás podpořila dotací 55 000 Kč na nákup pomůcek pro zdravé cvičení v MŠ a ZŠ v roce 
2024. Byly zakoupeny pomůcky do pěti mateřských a pěti základních škol. 

• 22. 6. 2024 jsme spoluorganizovali tišnovský MiniGASTROfest. Zajistili jsme popisky podniků, 
moderátora, byly zde 3 workshopy a dílnička pro děti. Dopoledne proběhl kulatý stůl na téma krátké 
dodavatelské řetězce se zástupci z Bavorska. 

• Organizovali jsme letní výstavu ve Farské zahradě na téma úspor v domácnostech včetně hry 
vytvořené SVČ Inspiro. 

• Spoluorganizovali jsme 8. ročník cyklozávodu Bludný kruh 21. 9. 2024, tradičně jsme se postarali      
o rodinnou kategorii).  

• Spoluorganizovali jsme Veletrh středních škol, který se konal 7. 11. 2024 v Tišnově na ZŠ Smíškova.  
• 17. 11. 2024 jsme spolupořádali happening k 35. výročí sametové revoluce na náměstí v Tišnově. 
• 15. 12. 2024 jsme se s dalšími tišnovskými spolky podíleli na programu Adventní trhové slavnosti          

v Tišnově. 
• MAS Brána Vysočiny se také účastnila mnoha seminářů, přednášek, kulatých stolů, valných hromad, 

setkání NS MAS a KS MAS JMK, Leaderfestu a dalších akcí. Mnoho z akcí probíhalo on-line. 



 

• Nadále se podílíme na aktivitě Okresní partnerství pro vzdělávání 2030+ na území okresu Brno-
venkov. Cílem projektu je koordinovat síly při úsilí zlepšovat vzdělávací výsledky, wellbeing a snižovat 
nerovnosti v přístupu ke vzdělávání v regionu.  

 

Pomoc Ukrajině 

• Nabízíme umělecké vzdělávání v SVČ Inspiro/v ZaHRAdě – hra na klavír a sbor – vede Olha 
Kachusova.  

• Organizujeme i malování pod vedením Taiany Chupis, nově též gymnastiku/cvičení s lektorkou 
Roksolanou Lavruk – financováno z darů a dotací. 

• Ukrajinci se také aktivně zapojili do hodů v Tišnově 28. 9. 2024. 
• Kurzy češtiny pro Ukrajince se konaly v SVČ Inspiro pod vedením lektorky Martiny Skoumalové. 

Spolupráce s podnikateli 
 

• Proběhl online Cyklus seminářů pro podnikatele z Tišnovska a okolí. 21. 5. 2024 na téma Dotace z OP 
TAK a API - Dotační příležitosti pro firmy, 4. 6. 2024 na téma Digitální marketing - Webové prezentace, 
web PR, dotace a 18. 6.  2024 na téma Interní systémy - Zavádění IT do firem pro podporu výroby, 
služeb, aj. 

• Na podzim se uskutečnil 6. běh kurzu Podnikni to (5 seminářů). Z účastníků seminářů vznikl                         
a pravidelně se schází Klub podnikavců (1x měsíčně). Nadále probíhá osvěta. 

• Byl spušten web https://darekztisnovska.cz/ a do TIC Tišnov byl pořízen regál na místní produkty. 
• Proběhl III. ročník reportážního seriálu Na návštěvě u…, kterým přináší Tišnovská televize a 

Tišnovské noviny příběhy úspěšných drobných podnikatelů tišnovského regionu, nově absolventů 
Podnikni to. 

• Ve spolupráci s MAS Slavkovské bojiště, MAS Bobrava, z.s., Místní akční skupina Brána Brněnska, 
z.s., MAS Podbrněnsko jsme založili regionální značku BRNĚNSKO originální produkt. Průběžně se 
sbírají záměry a po dosažení počtu alespoň 5 žadatelů zasedne komise. Certifikace se týká výrobků 
a nově i ubytovacích/stravovacích služeb a zážitků.  

• V lednu 2024 se konal na farmě Bovinex poslední seminář z cyklu Zpracování produkce III 
s exkurzemi pro zemědělce a zpracovatele na téma zpracování masa. Semináře jsou financovány      
z dotace SZIF - vzdělávací akce. 

 
Životní prostředí, udržitelný rozvoj, energetika 

 
• Projekt Klimagreen – v rámci Interreg V – A ČR a Rakousko je v udržitelnosti výsadeb, 2x ročně se 

podávají zprávy o sledování výsadeb. V rámci Klimagreen 2 proběhla 19. 10. 2024 výsadba agrolesu 
ve Vohančicích. 

• Pečujeme o výsadby, v r. 2024 o ořešáky, Růzckou cestu, o třešně k hradčanskému nádraží. 
• Do výzvy z národního programu Životní prostředí byla podána žádost na zpracování Akčního plánu 

pro udržitelnou energii a klima pro obce Vohančice, Heroltice, Březina, Předklášteří (MAS s obcemi 
podepsaly pakt starostů a primátorů), v r. 2023 byla v rámci Paktu starostů a primátorů zveřejněna 
studie a do r. 2030 musíme postupně splnit, co se v ní naplánuje za aktivity. S obcemi jsme se v i v r. 
2024 sešli a naplánovali kroky k plnění akčního plánu.  

• 23. 5. 2024 se ve Vohančicích uskutečnila konference I v malé obci se dá řešit klima (1. ročník). 
• V rámci týdne udržitelnosti jsme spolupořádali 25. 9. 2024 žákovskou konferenci Škola                       

a udržitelnost na PdF MU v Brně. 

https://darekztisnovska.cz/


 

• Enerkom Tišnovsko, z.s., MAS je iniciátor vzniku, nyní má 12 členů, předsedou je P. Šústal, aktuálně 
se řeší osvěta, v roce 2024 získána dotace na analýzu stavu možného využití a nastavení komunitní 
energetiky. 

• Poradenství ENKO (Energetický koordinátor) – MAS pokračuje v poradenství v energetice. 
• Pomáháme s programem Nová zelená úsporám Light (poradenství, vystavení posudků, podání 

žádosti, ověření zrealizovaných aktivit) – senioři, invalidní důchodci 3. stupně, domácnosti                       
s příspěvkem na bydlení nebo přídavkem na děti (nyní je podáno přes 150 žádostí). 

• MAS je přes KS MAS JMK členem Národního centra podpory energetických komunit. Nabídka 
poradenství a vzdělávání v oblasti komunitní energetiky. 

 

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov (CSV) 
 

• Byla dokončena brožura na Marketing zemědělských produktů. 
• 16. 4. 2024 proběhl na farmě Mitrov seminář s exkurzí „Zpracování a odbyt masa“. 
• Ve spo lupráci s KS MAS JMK byla také vydána brožura o JMK MAS s projekty nejen z PRV                  

a uspořádána dvoudenní exkurze pro JMK MAS ve Křtinách.  

Nově nabízíme  

• Možnost zapůjčit si aku řetězovou pilu, aku hřebíkovačku, ruční sponkovačku, rýče a beranidlo, pro 
výsadby. 

• Dále elektrický kontaktní gril, gril na propan butanové lahve, palačinkovač, vysokotlaký čistič a 
motorovou pilu, pro využití na akcích pro veřejnost. 

• Půjčování vratných kelímků si vloni převzalo pod svoje křídla město Tišnov, případní zájemci se 
mohou obracet na Ing. Petru Vailand.  

• Nabízíme možnost uspořádat místní/regionální trhy ve vaší obci (podzim 2025 Předklášteří) 
• Pochod pro mozek 3/26 nabídka zapojení obcím https://pochodpromozek.cz/  
• Energetika a nabídka pro obce – sdílený energetický manažer z dotace JMK, energetické 

poradenství, komunitní energetika, seminář pro zástupce obcí o legislativních požadavcích a 
příležitostech pro obce v energetice 
 

Plán na r. 2025 
 

• Na rok 2025 byl vyhlášen Malý leader. Bude podpořeno 6 projektů za 60 000 Kč. 
• Nadále spoluorganizujeme Projekt „Podnikni to“, hradí město Tišnov (s dotací JMK). Na podzim 

proběhne 6. běh, setkání Podnikavců se nadále koná.  
• Nabízíme dotační poradenství (konzultace, podání žádostí, vyúčtování). 
• Realizujeme klima studii – aktivity dle klima plánu 4 obcí.  
• Semináře pro zemědělce ze SZIF se budou konat na podzim a v zimě 2025. 
• Interreg se Slováky – snažíme se získat finance na vycházkovou trasu po obcích zapojených do klima 

studie. 
• Pomáháme se založením bezkontaktní prodejny v Tišnově. 
• Enerkom Tišnovsko – MAS zakládající člen – vyšla dotace na zakládání energetických společenství, 

pilot v ČR. 
• Poskytujeme poradenství v programu Nová zelená úsporám Light.  
• ENKO – poradenství v energetice pro RD, BD, podnikatele i obce 
• S TN a TTV chystáme články a reportáže o dalších absolventech kurzu Podnikni to. 
• OP Brno venkov – MAS signatář Memoranda o spolupráci (MŠS, výjezd). 
• 12. 4. 2025 se bude konat odpolední předvelikonoční vycházka s MAS. 
• 22. 4. 2025 proběhne v 16.-18.00 hod. Kulatý stůl na místní trhy – živý region - facilitovaná diskuze. 
• 22. 5. 2025 se uskuteční konference Vohančice (2. ročník https://klima-vohancice.cz/). 

https://pochodpromozek.cz/
https://klima-vohancice.cz/


 

• 5. 6. 2025 pořádáme Zážitkovou exkurzi, pěšky, kolem, vlakem, za Živým regionem aneb 
gastronádech z přírody (Katov, Níhov). 

• 21. 6. 2025 se bude konat další ročník MiniGASTROfestu + seminář pro reg.značku. 
• Budeme se podílet na akcích v parku pod kostelem v létě 2025 (pověsti Tišnovska a atlas strašidel). 
• 2.-9. 8. 2025 pořádáme letní stanový tábor Podmitrov  
• Chystáme 9. ročník cyklozávodu Bludný kruh 20. 9. 2025. 
• 26. 9. 2025 se uskuteční konference k udržitelnosti.   
• 6. 11. 2025 organizujeme veletrh SŠ a firem. 
• Připravujeme program na 3. neděli v rámci Adventních trhových slavností. 

 
Hlasování: pro 30, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o proběhlých a plánovaných akcích. 
 
 
V Tišnově, 9. 4. 2025 
 
Zapsala: 
Mgr. Ivana Kroutilová 
 
 
____________________ 
 
Ověřili: 
Bc. Jiří Dospíšil           
 
 
 
 ____________________ 
 
Br. Renata Ambrosová 
              
 
 
_____________________ 
 
 


	Zápis z jednání Valné hromady MAS Brána Vysočiny, z.s.
	Datum konání: 9. dubna 2025
	Místo konání: MěKS Tišnov, Mlýnská 152, od 17.00 hod.

	Kontrolní komise byla zvolena na období 1. 5. 2024-12. 7. 2025.
	2. 4. 2025 vzal Programový výbor na vědomí ukončení členství Diecézní charity Brno v MAS. Současně zaniklo její členství v kontrolní komisi.
	Namísto Diecézní charity Brno byla navržena nová členka Ing. Jaroslava Klapalová, fyzická osoba, zájmová skupina Sociální soudržnost, na období 9. 4. 2025-9. 4. 2027. Zbývající členové kontrolní komise budou voleni veřejnou volbou v bloku (nikoliv jme...
	 Projekty výzev v IROP, 1.-5. výzva PRV i projekty v OP ŽP jsou v udržitelnosti.
	Veškeré informace o financích jsou součástí zprávy o hospodaření.
	Spolupráce s podnikateli
	Životní prostředí, udržitelný rozvoj, energetika


